ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

04 июля 2023 г.                                 г. Ипатово                                            № 787

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 06 октября 2015 г. № 90-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по организации на территории Ставропольского края мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев», постановлением Правительства Ставропольского края от 13 февраля 2020 г. № 71-п «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Ставропольского края», администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемые:
	1.1. Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края;
	1.2. Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края.

	2. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.

	3. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Н.С. Головинова.

	5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Ипатовского городского
округа Ставропольского края,
первый заместитель главы администрации
Ипатовского городского округа
Ставропольского края                                                                       Т.А. Фоменко

Утвержден
постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 04 июля 2023 г. № 787

Перечень
мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края

	1. Территории общего пользования (территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц, в том числе площади, улицы, скверы, парки, стадионы).
2. Территории образовательных учреждений, дошкольных образовательных учреждений, учреждений дополнительного образования детей.
3. Территории объектов здравоохранения.
4. Детские игровые и детские спортивные площадки, спортивные комплексы для занятий активными  видами спорта.
5. Территории, прилегающие к объектам культуры и искусства.
6. Территории транспортной инфраструктуры (автовокзалы, автостанции, автобусные остановки).
7. Территории, прилегающие к организациям общественного питания, рынкам, магазинам, к местам размещения нестационарных торговых объектов.
8. Территории, прилегающие к многоквартирным домам.
9. Кладбища и мемориальные зоны.

Утвержден
постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 04 июля 2023 г. № 787

Перечень
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания животных без владельцев на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	1.
	Головинов
Николай Сергеевич
	заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края

	2.
	Дугинец
Лариса Сергеевна
	исполняющий обязанности заместителя главы администрации - начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края